



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.12.2015

№ 1141

г. Вологда

О внесении изменений в постановления Правительства области от 24 сентября 2014 года № 839 и от 12 марта 2015 года № 173

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 24 сентября 2014 года № 839 «Об оказании адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации, в 2014 году» следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «в 2014 году» заменить словами «в 2014 и 2015 годах».

1.2. В преамбуле слова «в 2014 году» заменить словами «в 2014 и 2015 годах».

1.3. Абзац второй пункта 5 изложить в новой редакции:

«Справку об исполнении постановления в 2014 году представить к 1 апреля 2015 года, в 2015 году – к 1 апреля 2016 года.».

1.4. В Порядке оказания адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3 слова «в 2014 году» заменить словами «в 2014 и 2015 годах»;

в пункте 11 слова «в срок не позднее 10 рабочих дней со дня получения от учреждения заявления и документов, предусмотренных пунктом 8 настоящего Порядка» заменить словами «в срок не позднее 5 рабочих дней со дня поступления средств из федерального бюджета для оказания адресной финансовой помощи на лицевой счет Департамента, открытый в Управлении федерального казначейства по Вологодской области».

2. В пункте 12 Порядка оказания адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации, 2015 году, утвержденного постановлением Правительства области от 12 марта 2015 года № 173 «Об оказании адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации, 2015 году», слова «в срок не позднее 10 рабочих дней со дня получения от учреждения заявления и документов, предусмотренных пунктом 11 настоящего Порядка» заменить словами «в срок не позднее 5 рабочих дней со дня поступления средств из федерального бюджета для оказания адресной финансовой помощи на лицевой счет Департамента, открытый в Управлении федерального казначейства по Вологодской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области



О.А. Кувшинников